III. Fol. 30^{vb}-34^{ra}: Consultation de Gui Foulques. *Rubr.*: « Consilium domini Guidonis, qui postea fuit papa Clemens effectus ». *Inc.*: « Quoniam illis qui sponte redeunt infra tempus gratie promittitur et observatur impunitas, mortis videlicet ... ». — *Expl.*: « ... quamvis magister Laurentius dicat contrarium ar. canon. xxvj. q. 1 de filia, prudentum salvo consilio meliori ». — Cfr. ms. Vat. lat. 4031, fol. 68^r-74^v. Recension courte de la consultation; voyez-ci après Appendice, n° V. A la suite de la consultation et comme en faisant partie, viennent deux questions brèves (fol. 34^{ra}): « Quarto queritur que exceptiones contra testes admorantur (lisez admittantur). Ad quod respondendum est ... et impluribus aliis concordantiis. Quinto queritur, si duo vel tres conversi ab heresi testificetur contra hereticos credentes vel fautores, vel receptores vel defensores eorum, utrum eorum testimonio sit credendum. Ad quod respondendum est quod sic, quoniam ... in sententia vero ferenda servetur ordo iuris in hiis in quibus poterit observari ». « Finito libro Referamus gratiam Christo ». — (Cfr. ms. Vat. lat. 4031, fol. 74^v, qui ajoute: amen). — Sur cet appendice de la consultation, voyez ci-après p. 185.

IV. Fol. 34^{rb}-55^{rb}: Manuel de l'inquisiteur (Manuel 7: Libellus)⁷¹.

A) Fol. 34^{rb}-41^{vb}: Première partie. Constitutions pontificales. *Rubr.*: « Incipit prima pars huius libelli in qua ponuntur iiij^{or} papales constitutiones edita (l) contra hereticos et eorum fautores. — Et hec est prima constitutio que fuit edita per Clementem papam »: Clément IV, Pérouse 3 nov. 1265; Potthast 19433; 2^a) fol. 37^{rb}-39^{rb}: Clément IV, Pérouse 1 nov. 1265; Potthast

⁷⁰ La lettrine F a été mal placée; elle devrait être trois lignes plus bas, à la place de l'initiale S: Sedericus pour F redericus.

⁷¹ Sur ce manuel et ses manuscrits, cfr. ci-dessus, pp. III-III2.

19428⁷²; 3^a) fol. 39^{rb}-40^{va}: Clément IV, Pérouse 14 nov. 1265: Potthast 19448; 4^a) fol. 40^{va}-41^{vb}: Alexandre IV, Anagni 10 janvier 1260: Potthast 17745.

B) Fol. 41^{vb}-49^{va}: Deuxième partie. Consultations. — 1) Fol. 41^{vb}-42^{ra}: *Rubr.*: « Incipit secunda pars huius libelli in qua ponuntur consultationes quorundam sapientium (l) facta super negocio heresis. — Et primo de ballivis hereticis non prestandis et eorum familiis evitandis et de divino officio audiendo » (ce titre introduit un fragment du concile de Toulouse, 1229): *Inc.*: « Iubemus etiam ne prelati, barones, milites seu quicumque domini terrarum hereticis vel credentibus eorum balivias sue administrationes suarum terrarum committant ... ». — *Expl.*: « ... pro lecorum consuetudinibus prout prelati indixerint ». — Concile de Toulouse, chapitres 17-18, 25-27: Mansi, Concilia XXIII, col. 198 et 200⁷³.